МУ «ОДО Наурского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «ДЕТСКИЙ САД №10 СТ. МЕКЕНСКАЯ
НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБДОУ № 10  ст. Мекенская Наурского муниципального района)

МУ «Невран муниципальни к1оштан школазхойн дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени
«НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН МАКАН-ГIАЛИН СТАНИЦИН № 10
ЙОЛУ БЕРИЙН БЕШ

ПРОТОКОЛ
	10.06.2021г.
	№
	1

ст. Мекенская

Заседание рабочей группы по разработке и внедрению
рабочей программы воспитания

Присутствовали:
Неткачева Л.Ф. – заведующий ДОУ – руководитель рабочей группы.
Абазова И.С. – заместитель заведующего по УВР - руководитель методического совета ДОУ .
Асхабова Р.А. –педагог-психолог – член рабочей группы.
Муратнова Т.С. – педагог дополнительного образования – член рабочей группы
Толоконникова И.В – логопед – член рабочей группы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Просмотр методических рекомендаций и модулей примерной программы воспитания.
2. Создать план мероприятий («дорожная карта») по  реализации рабочей программы воспитания в МБДОУ № 10 ст. Мекенская.
3. Распределение обязанностей по разработке примерной программы воспитания.

Ход заседания:

1.СЛУШАЛИ: Заведующий ДОУ Неткачева Л.Ф. подробно познакомила с методическими рекомендациями по написанию  рабочей программы  воспитания.
ВЫСТУПИЛА:
Педагог-психолог Асхабова Р.А. задала вопрос: «Зачем нужна отдельная программа Воспитания в ДОУ?»
Ответ: «Рабочая программа Воспитания и календарный план воспитательной работы нужны, чтобы выполнить требования Закона об образовании и отразить, какие  действия по воспитанию предпринимают работники во время пребывания детей в ДОУ».

РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)
Разработать план мероприятий («дорожная карта») по  реализации рабочей программы воспитания в МБДОУ № 10 ст.  Мекенская .

2.СЛУШАЛИ:  Заместитель заведующего по УВР Абазова И.С., предложила создать план мероприятий программы Воспитания.
Воспитание - деятельность, направленная на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе социо-культурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства, формирование у обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бережного отношения к культурному наследию и традициям многонационального народа Российской Федерации, природе и окружающей среде.
ВЫСТУПИЛА: Муратова Т.С. задала вопрос: «А какие будут виды, формы и содержание воспитательной деятельности?».
Ответ: «Реализация цели и задач Программы «Воспитания» осуществляется в рамках нескольких направлений воспитательной работы ДОУ. Каждое из них представлено в соответствующем модуле.
РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)
Определить содержание модулей рабочей программы с учётом сложившихся традиций, и особенностей воспитательной работы   МБДОУ № 10 ст. Мекенская.

3.СЛУШАЛИ: заведующий ДОУ Неткачева Л.Ф. поставила вопрос  о распределении обязанностей по составлению программы воспитания.
ВЫСТУПИЛИ:
РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)
Распределить ответственность при разработке примерной программы воспитания: раздел «Особенности воспитательного процесса в детском саду», раздел «Цель и задачи воспитания», раздел  «Виды, формы и содержание воспитательной деятельности», раздел «Основные направления самоанализа воспитательной работы» - заместитель заведующего по УВР Абазова И.С.

Решение заседания:

1. Разработать план мероприятий («дорожная карта») по  реализации рабочей программы воспитания в МБДОУ № 10 ст.  Мекенская .
2. Определить содержание модулей рабочей программы с учётом сложившихся традиций, и особенностей воспитательной работы   МБДОУ № 10 ст. Мекенская
3. Распределить ответственность при разработке примерной программы воспитания:
-раздел «Особенности воспитательного процесса в детском саду», раздел «Цель и задачи воспитания», раздел  «Виды, формы и содержание воспитательной деятельности», раздел «Основные направления самоанализа воспитательной работы» - заместитель заведующего по УВР Абазова И.С.

Руководитель рабочей группы: Неткачева Л.Ф. ________
Руководитель методического совета ДОУ: Абазова И.С.________

МУ «ОДО Наурского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 «ДЕТСКИЙ САД №10 СТ. МЕКЕНСКАЯ
НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБДОУ № 10  ст. Мекенская Наурского муниципального района)

МУ «Невран муниципальни к1оштан школазхойн дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени
«НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН МАКАН-ГIАЛИН СТАНИЦИН № 10
ЙОЛУ БЕРИЙН БЕШ

ПРОТОКОЛ
	28.06.2021г.
	№
	2

ст. Мекенская

заседания рабочей группы по разработке рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы
Присутствовали:
Неткачева Л.Ф. – заведующий ДОУ – руководитель рабочей группы.
Абазова И.С. – заместитель заведующего по УВР - руководитель методического совета ДОУ .
Асхабова Р.А. –педагог-психолог – член рабочей группы.
Муратнова Т.С. – педагог дополнительного образования – член рабочей группы
Толоконникова И.В – логопед – член рабочей группы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Распределение обязанностей среди членов рабочей группы по разработке рабочей программы воспитания, как структурного компонента ООП ДО и проекта календарного плана воспитательной работы, согласно приказу заведующего № 63 от 01.06.2021 г.  – Руководитель рабочей группы  Неткачева Л.Ф.

1. СЛУШАЛИ: Руководитель рабочей группы Неткачева Л.Ф.                                «Распределение обязанностей среди членов рабочей группы по разработке рабочей программы воспитания, как структурного компонента ООП ДО и проекта календарного плана воспитательной работы, согласно приказу заведующего №63 от 01.06.2021 г..
Неткачева Л.Ф.  рассказала, что  для эффективности работы по написанию рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы, необходимо распределить обязанности между  членами рабочей группы. Она акцентировала внимание на том, что, выбирая членов рабочей группы, надо учитывать квалификационный уровень педагогов, профессиональные умения и навыки, что будет способствовать качеству выполнения намеченных мероприятий.
ВЫСТУПИЛИ:  Руководитель рабочей группы Неткачева Л.Ф. предложила:  разработку целевого раздела возложить на Абазову И.С., разработку содержательного раздела возложить на Асхабову Р.А.. разработку организационного раздела возложить на Муратову Т.С.,  подбор мероприятий по физическому и музыкальному воспитанию, учитывая материалы членов рабочей группы, возложить на Толоконникову И.И..
Все материалы предоставить руководителю рабочей группы в соответствии со сроками, определенными в плане деятельности по разработке рабочей программы воспитания и календарного плана воспитательной работы.                   Сбор и обработку полученных данных по написанию рабочей программы воспитания и проекта календарного плана воспитательной работы возложить на Абазову И.С.
РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)
Члены рабочей группы с предложением руководителя рабочей группы согласились единогласно.

Решение заседания:

1. Членам рабочей группы продумать мероприятия для разработки календарного плана воспитательной работы на 2021-2022 учебный год, свои предложения предоставить Неткачевойц Л.Ф.
 2. Абазовой И.С. разработать целевой и организационный раздел рабочей программы воспитания.
3. Асхабовой Р.А. разработать содержательный раздел.
4. Толоконниковой И.И. подобрать мероприятия по физическому и музыкальному воспитанию детей дошкольного возраста.
5. Абазовой И.С. собрать и обработать полученные данные по написанию рабочей программы воспитания и проекта календарного плана воспитательной работы к следующему заседанию рабочей группы.
6. Ознакомить педагогов с рабочей программой воспитания и проектом календарного плана воспитательной работы.

Руководитель рабочей группы: Неткачева Л.Ф. ________
Руководитель методического совета ДОУ: Абазова И.С.________